MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Pró-Reitoria de Extensão, Esporte e Cultura
Programa Mulheres Mil IFMG

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 1.052/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNAS PARA CURSOS FIC DO PROGRAMA

MULHERES MIL - MODALIDADE PRESENCIAL

RESUTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018,
Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto da Presidência da República de 11 de
setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº
174, página 01, torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº 1.052/2025, conforme
segue:

CAMPUS CONSELHEIRO LAFAIETE

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
SELEÇÃO DE ESTUDANTES

SEQ.Nome completo
Pontuação

Total Colocação Justificativa
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Fabricia de Fátima Mendes 4 10 15 0 20 4 10 6 69 1 -

2 Helenice da Ascensão
Cardoso D Sant'Anna 10 4 15 10 6 4 10 6 65 2 -

3 Janaina Maria de Freitas 6 4 0 0 20 4 10 10 54 3 -
4 Jordania do Carmo Rodrigues 4 10 0 0 20 1 10 6 51 4 -

5 Bruna Lorrayne de Araújo
Andrade Salvador 1 10 0 0 20 4 10 6 51 5 -

6 Jéssica Daiane Alves de
Souza 2 10 0 0 20 1 10 6 49 6 -

7 Eliane Francisca da Silva
Santos 6 4 0 0 20 1 10 6 47 7 -

Resultado Final de Edital 4 CAMPUS CONSELHEIRO LAFAIETE (2560578)         SEI 23208.006065/2025-02 / pg. 1

8 Juliana Cristina dos Santos 6 1 15 0 6 1 10 6 45 8 -
9 TAIS AZEVEDO DA SILVA 2 4 0 0 20 1 10 6 43 9
10 Maria Angelina Vieira Peixoto 1 10 0 0 20 4 0 6 41 10 -
11 Mariana Côrtes de Oliveira 4 10 0 0 6 4 10 6 40 11 -
12 Simone de Souza Rodrigues 6 10 15 0 1 1 0 6 39 12 -

13 Fausta Maria Vilanova N.
Oliveira 6 10 0 0 6 1 10 6 39 13 -

14 MARIA LUISA SOUSA SILVA 1 10 0 10 6 1 0 10 38 14 -

15 Rubi Esmeralda Flores
Contreras 4 1 0 0 4 6 10 10 35 15 -

16 Denise Marcia Ribeiro 6 4 0 0 4 4 10 6 34 16 -
17 Adriana Paula Florinda 4 4 0 0 6 4 10 6 34 17 -
18 Ana Paula Da Cruz dos Santos 6 1 0 0 4 1 10 10 32 18 -

19 Gabriela Nathaly Santos da
Cruz 1 10 0 0 6 4 0 10 31 19 -

20 Jaine Geisse da Silva
Nascimento 2 10 0 0 4 4 0 10 30 20

21 Tatiane de Oliveira Arruda 2 1 0 0 6 1 10 10 30 21 -
22 Bruna Donato Miranda 2 1 0 0 6 4 10 6 29 22 -
23 Letícia Flávia Neves dos Reis 1 10 0 0 4 4 0 10 29 23
24 Maria Cristina Bravin Santos 4 10 0 0 4 4 0 6 28 24 -
25 Larissa Braga Lima 2 10 0 0 4 4 0 6 26 25 -

26 Uyara Helena de Oliveira
Cardoso 2 1 0 0 6 1 10 6 26 26 -

27 Larissa Gabrielly Monteiro dos
Santos 1 10 0 0 4 4 0 6 25 27

28 Maria Eduarda Oliveira Dias 1 10 0 0 6 1 0 6 24 28 -

29 NICOLLY LARA NASCIMENTO
ALVES 1 10 0 0 1 6 0 6 24 29 -

30 Neudilene Rezende Fonseca 4 10 0 0 4 4 0 1 23 30 -

31 Brunna Gonçalves de
Rezende Bastos 2 10 0 0 1 4 0 6 23 31 -

32 Letícia Nascimento da
trindade 1 1 0 0 6 4 10 1 23 32

33 Yasmim Aparecida de Souza
Vieira 1 10 0 0 6 4 0 1 22 33 -

34 Gabriela Costa Carvalho 1 10 0 0 1 4 0 6 22 34 -
35 MÁRCIA FRADICO 6 1 0 0 4 4 0 6 21 35 -
36 Narllyene kemellyn de Paula 1 4 0 0 6 4 0 6 21 36 -
37 Camila Trindade Edon 1 10 0 0 4 4 0 1 20 37 -

38 Mariane Cristine da Silva
Passos 1 10 0 0 4 4 0 1 20 38 -

39 PATRÍCIA MARTINS SILVA
BENTO 4 1 0 0 4 4 0 6 19 39 -

40 Aline Fernandes Miranda 1 10 0 0 6 1 0 1 19 40 -
41 Livia Carolina Campos Gomes 1 4 0 0 4 4 0 6 19 41 -
42 Simone das Graças Godinho 6 1 0 0 4 1 0 6 18 42 -
43 Silvânia Pereira da Silva 2 1 0 0 1 4 0 10 18 43 -

44 INARA CRISTIAN FRANCISCO
PEREIRA 2 1 0 0 1 4 0 10 18 44 -

45 Rosirene Barbosa Figueiredo 4 4 0 0 4 4 0 1 17 45 -
46 Thamiris Karoline de Carvalho 1 1 0 0 6 1 0 6 15 46 -

Resultado Final de Edital 4 CAMPUS CONSELHEIRO LAFAIETE (2560578)         SEI 23208.006065/2025-02 / pg. 2

47 Andressa Agricne da Silva
Miranda 1 1 0 0 4 6 0 1 13 47 -

48 Letícia Cristina da Cruz dos
Santos 1 1 0 0 4 1 0 6 13 48 -

49 Marcela Maria de Carvalho 1 1 0 0 6 1 0 1 10 49 -
50 Livia Marques de Miranda 1 1 0 0 1 4 0 1 8 50 -

51 Ana Carla Rocha Resende - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

52 Ana clara dos Santos Oliveira - - - - - - - - - Desclassificada
Não apresentou
autodeclaração com
assinatura

53 Ana Lucia de Meira Candido - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

54 Ana Luiza Cassemiro de
Andrade - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou histórico

escolar e autodeclaração

55 Andréa Henriques Tavares - - - - - - - - - Desclassificada
Não apresentou
autodeclaração com
assinatura

56 Brennda de Lima Karsaliakos - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

57 Camila Vitória da Silva Reis - - - - - - - - - Desclassificada
Não apresentou
autodeclaração com
assinatura

58 Denise Galende Marques - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

59 Eliana Aparecida Ferreira
Amaral - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou

autodeclaração

60 Emanuele Vitória Pinto - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou auto
declaração

61 Evelyn Vitória Miguel Soares - - - - - - - - - Desclassificada Identidade incompleta. Não
apresentou auto declaração.

62 Fernanda Maura Fonseca
Nascimento - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou

autodeclaração

63 Gabriela Luiza da Silva Jacob - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou auto
declaração

64 Giovanna Saeta Costa - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

65 Graciele Nascimento Martins
Silva - - - - - - - - - Desclassificada

Não apresentou
autodeclaração com
assinatura

66 Helem Helienai Costa Silva - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

67 Helen Cristina dos Santos - - - - - - - - - Desclassificada
Não apresentou
autodeclaração com
assinatura

68 Isabela stephane silva - - - - - - - - - Desclassificada Descumprimento dos itens 3.7
e 6.1 do Edital.

69 Isabella Rodrigues Chaves
Reis - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou auto

declaração

70 Jessica Aparecida Francisca
da Silva - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou

autodeclaração

71 Jessyka Lange Paixão Paula - - - - - - - - - Desclassificada
Não apresentou
autodeclaração com
assinatura

72 Laura Vitória Da Paz Anjos - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

73 Laysa - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

74 Letícia Alves de Oliveira - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

Resultado Final de Edital 4 CAMPUS CONSELHEIRO LAFAIETE (2560578)         SEI 23208.006065/2025-02 / pg. 3

Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Silva Briseno,
Coordenador(a) Geral, em 15/12/2025, às 13:51, conforme Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Reitor(a)
Substituto(a), em exercício da Reitoria, em 15/12/2025, às 14:36, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

75 Leydiane fransciele de
Miranda Leite - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou

autodeclaração

76 Ligia de Paula dornelas
carvalho - - - - - - - - - Desclassificada Descumprimento dos itens 3.7

e 6.1 do Edital.

77 Lívia Marise Barros Pinto - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

78 Luana Camilly Bandeira
Ribeiro - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou

autodeclaração

79 Marciele Cristina Mendes - - - - - - - - - Desclassificada
Não apresentou
autodeclaração com
assinatura

80 Maria Eduarda Aparecida de
Souza - - - - - - - - - Desclassificada Identidade incompleta e não

apresentou autodeclaração

81 Mariane Martins Vieira - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

82 Marlucia Cardoso de Sales - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

83 Natália Marcele da Silva - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

84 Nathália Cristina Jerônimo - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

85 Salete Alcantara Costa - - - - - - - - - Desclassificada
Não apresentou
autodeclaração com
assinatura

86 Samira Antônia da Silva - - - - - - - - - Desclassificada Descumprimento dos itens 3.7
e 6.1 do Edital.

87 Stefane Moreira da Silva - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

88 Stefanie da Silva - - - - - - - - - Desclassificada Histórico incompleto e não
apresentou autodeclaração

89 Tainara Iris de Paula Silva - - - - - - - - - Desclassificada Descumprimento do item 3.7
do Edital.

90 Tainara lopes dos Santos - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou
autodeclaração

91 Thamara Berenice Katheriny
de Jesus - - - - - - - - - Desclassificada Não apresentou

autodeclaração

92 Viviane Elaine Alves
Apolinário da Silva - - - - - - - - - Desclassificada

Não apresentou
autodeclaração com
assinatura

Resultado Final de Edital 4 CAMPUS CONSELHEIRO LAFAIETE (2560578)         SEI 23208.006065/2025-02 / pg. 4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2560578 e o
código CRC 523EA0AA.

23208.006065/2025-02 2560578v1

Resultado Final de Edital 4 CAMPUS CONSELHEIRO LAFAIETE (2560578)         SEI 23208.006065/2025-02 / pg. 5

	Resultado Final de Edital 4 CAMPUS CONSELHEIRO LAFAIETE (2560578)